

เลขที่ 7/2559

12 พฤษภาคม 2559

เรื่อง การชี้แจงผลการดำเนินงาน สำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2559 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สิ่งที่ส่งมาด้วย: รายงานและงบการเงินระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

บริษัท เอทีพี 30 จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงาน โดยพิจารณาจากงบการเงินของบริษัทฯ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 โดยมีรายละเอียดเพิ่มเติมดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

รายการ	สำหรับงวด 3 เดือน (ม.ค. - มี.ค.)			
	2558	2559	การเปลี่ยนแปลง	% เพิ่ม (ลด)
รายได้จากการให้บริการ	63.77	69.87	6.10	9.57%
ต้นทุนบริการ	(49.92)	(53.69)	(3.77)	7.55%
กำไรขั้นต้น	13.85	16.18	2.33	16.82%
รายได้อื่น	0.18	0.23	0.05	27.78%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(6.72)	(8.08)	(1.36)	20.24%
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(4.62)	(3.94)	0.68	(14.72%)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	2.69	4.39	1.70	63.20%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(1.00)	(1.07)	(0.07)	7.00%
กำไรสุทธิ	1.69	3.32	1.63	96.45%

#### รายได้จากการให้บริการ

สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 บริษัทมีรายได้จากการให้บริการเท่ากับ 69.87 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเท่ากับ 6.10 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 9.57 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า

การเพิ่มขึ้นของรายได้จากการให้บริการดังกล่าวเกิดจากการให้บริการลูกค้าที่เพิ่มขึ้นจาก 24 รายเป็น 26 ราย ในงวด 3 เดือนปี 2559 ทั้งนี้รายได้ที่เกิดจากลูกค้าใหม่ซึ่งเริ่มให้บริการในงวดสามเดือนแรกของปี 2559 เป็นรายได้ที่รับรู้ตามระยะเวลาที่เริ่มให้บริการซึ่งไม่ครบเต็มระยะเวลาแต่จะรับรู้รายได้เต็มเวลาตั้งแต่ไตรมาสสองของปี 2559 เป็นต้นไป

### กำไรขั้นต้นและอัตรากำไรขั้นต้น

สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 บริษัทมีกำไรขั้นต้นเท่ากับ 16.18 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 23.16 ซึ่งในงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า บริษัทมีกำไรขั้นต้นเท่ากับ 13.85 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 21.72

ทั้งนี้ การเพิ่มขึ้นของกำไรขั้นต้นและอัตรากำไรขั้นต้นดังกล่าวเกิดจากรายได้จากการให้บริการที่เพิ่มขึ้น และบริษัทสามารถบริหารจัดการต้นทุนน้ำมัน ได้ดีขึ้น

### รายได้อื่น

สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 บริษัทมีรายได้อื่นเท่ากับ 0.23 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเท่ากับ 0.05 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 27.78 ซึ่งเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันปีก่อนหน้ามีการเปลี่ยนแปลงค้อย่างน้อย เนื่องจากรายได้อื่นส่วนใหญ่มาจาก รายได้ในกาให้บริการด้านการบริหารเพิ่มเติมแก่รถร่วมบริการ และกำไรจากการขายทรัพย์สินรอตัดบัญชี เป็นต้น

### ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการบริหารเท่ากับ 8.08 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเท่ากับ 1.36 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 20.24 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า โดยส่วนใหญ่เป็นการเพิ่มขึ้นจากการปรับเพิ่มขึ้นของกำลังคน, อัตราราคาเงินเดือนและสวัสดิการตาม โครงสร้างอัตราค่าจ้างคนให้เหมาะสมกับการขยายตัวของธุรกิจ

### ค่าใช้จ่ายทางการเงิน

สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 บริษัทมีค่าใช้จ่ายทางการเงินเท่ากับ 3.94 ล้านบาท ลดลงเท่ากับ 0.68 ล้านบาท หรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 14.72 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า

ในระหว่างงวดทางบริษัทจะมีการซื้อยานพาหนะตามสัญญาเช่าการเงินเพิ่มขึ้น ซึ่งประกอบด้วยรถบัสจำนวน 12 คัน รถตู้จำนวน 11 คัน และรถสำหรับใช้ในกิจการจำนวน 1 คัน เพื่อรองรับการขยายตัวของธุรกิจ แต่ค่าใช้จ่ายทางการเงินตามสัญญาเช่าทางการเงินใหม่มีอัตราดอกเบี้ยลดลง เมื่อเปรียบเทียบกับอัตราดอกเบี้ยที่บริษัทได้รับจากการทำสัญญาเช่าทางการเงินในงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า โดยอัตราดอกเบี้ยใหม่อยู่ที่ร้อยละ 4.92 - 5.13 เนื่องจากบริษัทมีการใช้เงินเพิ่มทุนส่วนหนึ่งที่ได้รับจากการเสนอขายหุ้นสามัญจากประชาชน เพื่อวางเป็นเงินค้ำประกันในการลงทุนขยายจำนวนรถโดยสารตามแผนการใช้เงินของบริษัท อีกทั้งอัตราดอกเบี้ยตามสัญญาเช่าการเงินเดิมก็มีสัดส่วนลดลงตามเงินคงเหลือ (คิดแบบลดต้นลดดอก) เป็นผลให้ในงวด 3 เดือนปี 2559 บริษัทมีค่าใช้จ่ายทางการเงินลดลง ถึงแม้ว่าจะมีการลงทุนเพิ่มจำนวนยานพาหนะเพื่อใช้รองรับการขยายตัวของธุรกิจก็ตาม

### ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ ประกอบด้วย ภาษีเงินได้นิติบุคคล (ภงด. 50) และภาษีเงินได้รอกการตัดบัญชี ซึ่งประกอบด้วย  
สำรองผลประโยชน์พนักงาน ผลขาดทุนทางภาษี (ภงด. 50) และผลกระทบทางภาษีตามสัญญาเช่าทางการเงินและค่าซาก

สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 บริษัทมีภาษีเงินได้รอกการตัดบัญชี เท่ากับ 1.00 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเล็กน้อยเท่ากับ 0.07 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 7.00 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ส่วนใหญ่เกิดขึ้นจากผลกระทบทางภาษีตามสัญญาเช่าซื้อในช่วง 1 - 5 ปีแรก ซึ่งทางภาษีสามารถนำมาหักค่าใช้จ่ายตามสัญญาเช่าซื้อทั้งหมด ทำให้เกิดค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้รอกการตัดบัญชีค่อนข้างสูงและจะทยอยลดลงตั้งแต่ปีที่ 6 - 10 ตามค่าซากที่ทางบริษัทประเมินไว้

### กำไรสุทธิและอัตรากำไรสุทธิ

สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 บริษัทมีกำไรสุทธิเท่ากับ 3.32 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรสุทธิเท่ากับร้อยละ 4.74 เพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 96.45 โดยเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า ซึ่งบริษัทมีกำไรสุทธิเท่ากับ 1.69 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรสุทธิเท่ากับร้อยละ 2.64 เพิ่มขึ้นของกำไรสุทธิและอัตรากำไรสุทธิดังกล่าวเกิดจากรายได้จากกำไรที่เพิ่มขึ้น และบริษัทสามารถบริหารจัดการต้นทุนน้ำมัน ได้ดีขึ้น รวมทั้งต้นทุนทางการเงินที่ลดลง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายปิยะ เตชากุล)

กรรมการผู้จัดการ